
Resolução 031/90 - CONSEPE 

Autoriza alteração do Calendário 
Acadêmico/l990. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da UDESC, no uso das atribuições 
constantes do Art. 36, item X, do Estatuto da UDESC, 

CONSIDERANDO: 

a) o constante do Processo n° 592/90, originário da Direção Geral do Centro de Ciências da 
Administração-ESAG; 

b) a exigüidade de tempo para apreciação e deliberação pelo egrégio Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extensão, do objeto do referido processo; 

c) a aprovação pelo Conselho de Centro da ESAG; 

R E S O L V E: 

Aprovar, "ad referendum" do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, a 
alteração do Calendário Acadêmico/l990, da data de formatura dos alunos do Centro de 
Ciências da Aclministração ESAG, fixando-a para o dia 15 de dezembro de 1990. 

2. Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 12 de novembro de 1990 

  

  

Prof. Rogério Braz da Silva 

        Presidente 


